
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábř. Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Identifikátor: 600 018 202

Termín konání inspekce: 19. a 20. červen 2007

Čj. ČŠI 207/07-15
Signatura bo4fa533



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm (dále škola) je 
příspěvkovou organizací Zlínského kraje. Škola poskytuje střední vzdělání zakončené 
maturitní zkouškou. Řídící činnost vykonává jmenovaný ředitel školy ing. Jaroslav Krčmář.
Škola vyučuje obory 16-01-M/004 Ekologie a ochrana krajiny, 41-41-M/001 Agropodnikání a 
78-42-M/006 Přírodovědné lyceum. Škola má domov mládeže, školní jídelnu a školní 
hospodářství.
Celkem ve všech vyučovaných oborech měla škola k 30. září 2006 (výkazy o střední škole) 
v devíti třídách 267 žáků. 

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve střední škole.
Cíle inspekční činnosti:

1. Zjištění a hodnocení podmínek prevence sociálně patologických jevů (návykové 
látky) ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Prevence sociálně patologických jevů (návykové látky)
Podmínky prevence sociálně patologických jevů jsou standardní.
Koncepčním dokumentem školy je standardně zpracovaný Minimální preventivní program 
(dále MPP), který má částečně definovány cíle, cílové skupiny, formy a metody realizace. 
Vychází z konkrétních možností školy a domova mládeže. Závěrem školního roku je 
prováděna jeho evaluace ve spolupráci s pedagogicko - psychologickou poradnou (dále PPP). 
Jako zpětná vazba slouží k vyhodnocení MPP také vlastní dotazníková šetření školy. Prevenci 
zajišťuje školní metodik prevence (dále ŠMP), který je současně výchovným poradcem. Jako 
školní preventista pracuje ve škole již dlouhodobě (více jak devět let) a zúčastňuje se 
pravidelně seminářů konaných například PPP. Spolupracuje zejména s vedoucím 
vychovatelem domova mládeže a učiteli, kteří provádí aktivně preventivní činnost 
v třídnických hodinách. Školní psycholog ve škole nepůsobí. Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí žáků je školou podporován v rámci vzdělávání a dalšími aktivitami jako jsou 
projekty Zdravá škola a Zdravý životní styl. Práva a povinnosti žáků jsou jasně stanovena 
školním řádem a vnitřním řádem domova mládeže. Za 1. pololetí školního roku 2006/2007 
nebyla snížena známka z chování žádnému žákovi. Počet kázeňských opatření se v porovnání 
se školním rokem 2005/2006 mírně snížil. Pochvaly udělené žákům výrazně převažují. 
Vedení školy k upevnění kázně, snížení různých forem tzv. záškoláctví využívá spíše 
domluvy žákům a konkrétní jednání s rodiči.
Školní metodik prevence zabezpečuje všem pedagogům případnou odbornou pomoc. V dané 
oblasti však nemá škola plně zavedeno pravidelné vzdělávání učitelů a vychovatelů. Ve škole 
nepůsobí žákovská samospráva, pro potřeby žáků chybí v prostorách školy schránka důvěry.
Škola zajišťuje v oblasti prevence zneužívání návykových látek pro žáky pravidelně cyklus 
přednášek a besed s odborníky. V domově mládeže je žákům nabízena pestrá činnost



- 3 -

v různých kroužcích, které však dojíždějící žáci využívají méně. Poradenství pro rodiče 
a žáky v oblasti zneužívání návykových látek je prováděno průběžně. Škola nejčastěji 
spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou, Policií ČR a občanským sdružením 
"Zdravý Rožnov“ - jako příkladné lze uvést mimoškolní akce: „Den Země“ a „Den zdraví“, 
které jsou určeny pro žáky školy, žáky základních škol a širokou veřejnost. 

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Zlínským krajem čj.1142/2001/ŠK ze dne 12. září 2001
2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině čj. 4593/2001/ŠK ze dne 28. listopadu 2001
3. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině čj. ŠK/2718/02 ze dne 18. září 2003
4. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině čj. KUZL 2481/2004 ŠK ze dne 14. dubna 2004
5. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině čj. neuvedeno ze dne 31. srpna 2005
6. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině čj. neuvedeno ze dne 20. září 2006
7. Dodatek č. 6 ke zřizovací listině čj. neuvedeno ze dne 21. března 2007
8. Jmenování ředitele školy MŠMT čj. 29 543/94-61 ze dne 27. července 1994
9. Rozhodnutí o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení vydané

MŠMT čj. 12 413/2007-21 ze dne 2. května 2007 s účinností od 2. května 2007
10.Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škola, předškolních zařízení a školských zařízení 

vydané MŠMT čj. 24 988/04-21 ze dne 17. ledna 2005 s účinností od 1. září 2005
11.Výpis z rejstříku škol a školských zařízení k čj. 26558/2006 ze dne 12. říjen 2006
12.Výkaz o střední škole S 8-1 podle stavu k 30. září 2006
13.Výkaz o ředitelství R 13-1 podle stavu k 30. září 2006
14.Výkaz o školském ubytovacím zařízení Z 19-01 podle stavu k 31. říjnu 2006
15.Školní řád platný ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
16.Třídní knihy platné ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
17.Deníky výchovných skupin ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
18.Organizační řád SZeŠ Rožnov p. R. ze dne 29. srpna 2006
19.Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2005/2006 ze dne 10. října 2006
20.Provozní řád ze dne 1. září 2006
21.Celoroční plán práce školní rok 2006/2007
22.Personální dokumentace metodika prevence a vedoucího vychovatele DM k datu inspekce
23.Koncepce rozvoje školy ze dne 26. srpna 2006
24.Záznamy z pedagogické rady školní rok 2006/2007 k datu inspekce
25.Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků školy ze dne 29. srpna 2006
26.Celoroční plán práce domova mládeže při SZeŠ v Rožnově pod Radhoštěm ve školním 

roce 2006/2007 ze dne 30. srpna 2006



- 4 -

27.Minimální preventivní program ze dne 2. října 2006
28.Dotazník – evaluace minimálních preventivních programů ze dne 15. září 2006
29.Vyhodnocení vzdělávacích akcí za školní rok 2006/2007 k datu inspekce
30.Ročníková práce „Drogy“ (Ester Konečná) - školní rok 2006/2007
31.Zápisy z porad vedení školy – školní rok 2006/2007 k datu inspekce
32.Připomínky rodičů na třídních schůzkách ze dne 19. a 20. dubna 2007
33.Zápisy z provozních porad 2006/2007 k datu inspekce
34.Rozvrh dozorů ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
35.Semináře 2006/2007 (přehled vzdělávání pedagogických pracovníků)
36.Zápisy ze schůzek výboru Sdružení rodičů při SZeŠ v Rožnově pod Radhoštěm
37.Plán mimoškolní činnost 2006/2007
38.Mimoškolní činnost 2006/2007 – realizace k datu inspekce
39.Výchovná opatření ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
40.Vyhodnocený „Dotazník“ k mimoškolním činnostem žáků datum neuvedeno

ZÁVĚR

Prevenci sociálně patologických jevů uskutečňuje škola funkčním způsobem. 
Volnočasové aktivity žákům jsou převážně nabízeny na domově mládeže a zúčastňují se 
jich hlavně ubytovaní žáci. Ve škole chybí systém pravidelného vzdělávání pedagogů 
v prevenci sociálně patologických jevů. Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 
žáků je školou podporován v rámci vzdělávání a dalšími aktivitami jako jsou projekty 
Zdravá škola a Zdravý životní styl.



- 5 -

V Uherském Hradišti dne 27. června 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Víchová Věra Víchová v. r.

Členové týmu Ing. Miroslav Anděl

Helena Hlůšková

Miroslav Anděl v. r.

Helena Hlůšková v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát – pracoviště 
Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01  Uherské Hradiště. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli.
Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

V Rožnově pod Radhoštěm dne 28. června 2007

razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Jaroslav Krčmář Jaroslav Krčmář v. r.

ředitel školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem ve 
Zlíně, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 
Krajský úřad Zlínského kraje
Odbor školství, mládeže a sportu, 
Tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín

16. července 2007

16. července 2007

207/07-15

207/07-15

Školská rada 16. července 2007 207/07-15

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




